
                                                                                                                                                                       

UCHWAŁA NR XV/115/2025 

RADY GMINY MASŁÓW 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 

wchodzących w skład aglomeracji Kielce przy realizacji zadania polegającego                          

na zmianie obszaru i granic aglomeracji Kielce   

 
Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. O samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 14651) oraz art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

wodne (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 10872), Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Rada Gminy Masłów wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy 

Gminą Kielce, jako jedną z gmin tworzących aglomerację Kielce i jednocześnie będącą 

gminą o największej równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) w aglomeracji Kielce –               

w myśl art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, z pozostałymi gminami 

tworzącymi aglomerację Kielce, tj. Gminą Nowiny, Gminą Masłów i Gminą Daleszyce. 

 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych 

w ust. 1 przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy Prawo wodne, polegającego 

na zmianie obszaru i granic aglomeracji Kielce. 

 
§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów.   

     

 
§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński    

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r., poz. 1572; 
2 zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r., poz. 1089, 1473. 



                                                                                                                                                                       

Uzasadnienie 

 

W 2024 roku Prezydent Miasta Kielce, w ramach ustawowego obowiązku wynikającego                                      

z art. 92  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j.: Dz. U. z 2024 poz. 1087 ze zm.), dokonał 

przeglądu obszaru i granic aglomeracji Kielce, przyjętej uchwałą Nr XXXVIII/739/2020 Rady Miasta 

Kielce z dnia 17 grudnia 2020 r. z przeprowadzonego przeglądu wynikła konieczność zmiany obszaru 

i granic aglomeracji Kielce. 

W skład aglomeracji Kielce wchodzą: Gmina Kielce, Gmina Nowiny, Gmina Daleszyce oraz Gmina 

Masłów. 

W myśl art. 87 ust. 2 i 3 ustawy Prawo wodne, jeżeli aglomeracja obejmuje obszar dwóch lub więcej 

gmin, właściwa do wyznaczenia aglomeracji jest gmina o największej równoważnej liczbie 

mieszkańców, a w celu jej zmiany zainteresowane gminy zawierają porozumienie.  

W aglomeracji Kielce Gmina Kielce jest gminą o największej równoważnej liczbie mieszkańców 

(RLM).  

Przedmiotem porozumienia  jest współdziałanie Gmin przy realizacji zadania wynikającego                                  

z art. 87 ustawy Prawo wodne, polegającego na zmianie obszaru i granic aglomeracji Kielce. Podstawą 

do zawarcia porozumienia międzygminnego, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym będą stosowne uchwały podjęte przez Rady wszystkich Gmin 

wchodzących w skład aglomeracji Kielce. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński    

 


